
 82

Příloha 6 
 

EDIČNÍ ČINNOST V AV ČR 
 
A) Přehled titulů vydaných Divizí Academia, nakladatelství, Střediska 

společných činností  
 
Publikace označené * vyšly s finanční podporou AV ČR 
 
Fyzika, klimatologie, astronomie 
Hadrava, P.: ESO – Evropská jižní observatoř a česká astronomie, 126 s. 
Hoskin, M.: Karolína Herschelová (Žena, která objevila kometu), 212 s. 
Klíma, J., Šimurda, M.: Sbírka problémů z kvantové teorie, 338 s.* 
Nátr, L.: Země jako skleník (Proč se bát CO2), 142 s.* 
Pelant, I., Valenta, J.: Luminiscenční spektroskopie I (Objemové krystalické 
polovodiče), 327 s.* 
 
Informatika 
Cvrčková, F.: Úvod do praktické bioinformatiky, 148 s.* 
Meloun, M., Militký, J.: Kompendium statistického zpracování dat, 970 s. (vyšlo 
s finanční spoluúčastí autorů) 
Psutka, J., Matoušek, J., Müller, L., Radová, V.: Mluvíme s počítačem česky, 746 s. 
(vyšlo s finanční spoluúčastí autorů) 
 
Matematika 
Bartsch, H. J.: Matematické vzorce,  832 s. 
Horák, J.: Matematické modelování v problémech klimatu, 246 s.* 
Kuřina, F., Půlpán, Z.: Podivuhodný svět elementární matematiky (Elementární 
matematika čtená podruhé), 278 s.* (vydání finančně podpořila též Univerzita Hradec 
Králové) 
Mareš, M.: Slova, která se hodí aneb Jak si povídat o matematice, kybernetice a 
informatice, 348 s.* 
 
Technika 
Rozman, J.: Elektronické přístroje v lékařství, 406 s.* (vydání finančně podpořila též 
Česká matice technická a české firmy) 
Záliš, K.: Částečné výboje v izolačních systémech elektrických strojů, 280 s.* (vyšlo 
s  finanční spoluúčastí autora, vydání finančně podpořila též Česká matice technická 
a české firmy) 
 
Biologie, medicína 
Antonín, V.: Encyklopedie hub a lišejníků, 471 s.* (spoluvydavatel nakladatelství 
Libri) 
Barbieri, M.: Organické kódy (Úvod do sémantické biologie), 239 s.* 
Darwin, Ch.: O původu člověka, 357 s. 
Deyl, M., Hísek, K.: Naše květiny, 770 s. 
De Waal, F.: Dobráci od přírody, 344 s.* 
Dungel, J.: Jak se maluje prales, 238 s. 
Dungel, J.: Painting the Jungle (anglická verze předchozího titulu), 238 s. 
Dungel, J., Hudec, K.: Atlas ptáků České a Slovenské republiky, 260 s. 
Flegr, J.: Zamrzlá evoluce aneb je to jinak, pane Darwin, 326 s. 



 83

Kolář, J.: Biologické hodiny rostlin (Jak se rostliny orientují v čase během dne a 
roku), 140 s.* 
Kusters, R., De Vlieger, E., Stoops, S., Van Gysel, A., Verleyn, B.: Průvodce 
biotechnologiemi (Biotechnologie v zemědělství a potravinářství), 108 s.* 
Marks, J.: Jsme téměř 100% šimpanzi? (Lidoopi, lidé a geny), 350 s.* 
Rádl, E.: Dějiny biologických teorií I. a II., 968 s.* (vydání finančně podpořila též 
Univerzita Karlova v Praze) 
Rubín, J.: Přírodní klenoty České republiky, 318 s.* 
Sitko, J., Faltýnková, A., Scholz, T.: Checklist of the Trematodes (Digenea) of Birds 
of the Czech and Slovak Republic, 111 s.* 
Starý, P.: Aphid parasitois of the Czech republic, 430 s.*  
Studnička, M.: Masožravé rostliny, 360 s.* 
Vačkář, D.: Ukazatelé změn biodiverzity, 298 s. (vyšlo s finanční podporou z projektů 
výzkumu a vývoje Ministerstva životního prostředí ČR a výzkumného záměru 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR) 
Vejražka, M., Svobodová, D.: Terminologiae medicae ianua, 434 s. 
Vrška, T.: Dynamika a vývoj pralesovitých rezervací v ČR II, 214 s. (vydání finančně 
podpořila Agentura ochrany přírody ČR) 
 
Chemie 
Muck, A.: Základy strukturní  anorganické chemie, 450 s.* 
 
Ekonomie, politologie, státní správa 
Fukyama, F.: Velký rozvrat, 376 s. 
Kissinger, H.: Krize, 392 s. 
 
Filozofie, sociologie 
Jaspers, K.: Otázka viny, 144 s. 
Matějů, P., Straková, J.: Nerovné šance na vzdělání (Vzdělanostní nerovnosti 
v české republice), 412 s. (vydání finančně podpořila Univerzita Karlova v Praze) 
 
Historie, archeologie 
Brügel, J. W.: Češi a Němci 1918-1938, 846 s. (vydání finančně podpořil Česko-
německý fond budoucnosti) 
Fajt, J. (ed.): Karel IV – císař z Boží milosti, 679 s.* 
Fic, V. M.: Československé legie v Rusku a boj za vznik Československa 1914-1918, 
I. díl, 260 s.* 
Matoušek, V.: Třebel (Krajina po bitvě), 340 s.* 
Molnar, M.: Betlémská hvězda (Odkaz mudrců), 220 s. 
Pokorný, J.: Odkaz  Josefa Hlávky (Historie české akademie věd a umění, 
Hlávkových studentských kolejí, Nadání Josefa, Marie a Zdenky Hlávkových, jakož 
i Národohospodářského ústavu), 304 s. * 
Reeves, N.: Starověký Egypt – Kronika objevů, 255 s. 
Traverso, E.: Trhlina v dějinách (Esej o Osvětimi a intelektuálech), 253 s. (vyšlo 
s finanční podporou z Programu Šalda a EU Culture 2000) 
Verner, M.: Abusir IX (The Pyramid complex of Referent the Archeology), 521 s. 
(vydání finančně podpořila Univerzita Karlova v Praze) 
 
Hudba, divadlo 
Černý, M. K.: Hudba antických kultur, 272s.* 
Koláčková, Y. a kol.: Česká filharmonie 100 plus 10, 274 s. 



 84

Koláčková,Y. a kol.: The Czech Philharmonic Orchestra (100 + 10), 278 s. 
Ludvová, J.: Hudební divadlo v českých zemích (Osobnosti 19. století), 698 s.* 
(vydání finančně podpořilo též Ministerstvo kultury ČR a Nadace českého hudebního 
fondu) 
Štěpán, V., Trávníčková, M.: Prozatímní divadlo 1862-1863 I. a II. díl, 954 s.* (vydání 
finančně podpořilo též Národní divadlo v Praze) 
 
Jazykověda a literární věda 
Balhar, J. a kol.: Český jazykovědný atlas 5, 663 s.* 
Bradrooková, B.: Karel Čapek (Hledání pravdy, poctivosti a pokory), 360 s.* 
Bubeníková, L., Caha, J.: Stručná mluvnice angličtiny, 302 s. 
David, J., Rous, P.: Neviditelní svědkové minulosti (Místní a pomístní jména na 
Vysočině), 201 s.* 
Dušková, L. a kol.: Mluvnice současné angličtiny na pozadí češtiny, 674 s. 
Erhart, A. a kol.: Etymologický slovník jazyka staroslověnského, sv. 13, 63 s.* 
Filipec, J. a kol.: Slovník spisovné češtiny pro školu a veřejnost, 648 s. 
Knapová, M.: Jak se bude vaše dítě jmenovat, 652 s. 
Kol. autorů: Pravidla českého pravopisu, 392 s. 
Kraus, J. a kol.: Nový akademický slovník cizích slov A-Ž, 2. vydání, 880 s. 
Matúšová, J. a kol.: Slovník pomístních jmen v Čechách, sv. II, 168 s. (vydání 
finančně podpořila Grantová agentura ČR) 
Putna, M. C.: Řecké nebe nad námi aneb Antický košík, 330 s. (vydání finančně 
podpořilo Ministerstvo kultury ČR) 
Reis, V.: Kultura mezi Čechy a Slováky, 160 s.* 
Štícha, F. (ed.): Možnosti a meze české gramatiky, 304 s.* 
 
Kulturní antropologie 
Černý, V.: Lidé od Čadského jezera, 250 s.* (vydání finančně podpořily nadace 
Maison des sciences de l´homme v Paříži, Rada pro americká zámořská výzkumná 
centrá ve Washingtonu a nadace Andrew W. Mellona v New Yorku) 
Halászová, V.: Devět bran k tajemství hory Kóra, 220 s.* 
 
Psychologie, pedagogika 
Choděra, R.: Didaktika cizích jazyků, 209 s.* 
Vybíral, Z.: Psychologie jinak (Soudobá kritická psychologie), 233 s. 
 
Umění 
Horová, A.: Nová encyklopedie českého výtvarného umění – Dodatky, 986 s.* 
Chlíbec, J.: Italské renesanční sochařství v českých státních a soukromých sbírkách, 
405 s.* 
Johnson, P.: Dějiny umění: nový pohled, 684 s. 
Merhautová, A., Spunar, P.: Kodex vyšehradský (Korunovační evangelistář prvního 
českého krále), 218 s. (vydání finančně podpořila Grantová agentura ČR) 
Srp, K.: Rudolf Kremlička, 421 s. 
Srp, K.: Rudolf Kremlička – o něm a s ním, 360 s. 
 
Věda a společnost, publicistika 
Boháč, L.: Jak to nebylo (Rozpaky nad knížkou Jana Havla Smrt Jana Masaryka 
očima kriminalisty a nejen nad ní), 204 s.* 
Budil, I.: Tajemné hlubiny času, 176 s.* 
Komárek, V.: Kronika zoufalství a naděje II., 560 s. 



 85

Paxmax, J.: Angličané – Portrét národa, 355 s. 
Šesták, Z.: Jak hřešil Žižkov před sto lety, 305 s. (vydání finančně podpořila Městská 
část Praha 3) 
Šesták, Z.: Jak žil Žižkov před sto lety, 340 s. 
 
 
B) Přehled titulů vydaných pracovišti AV ČR  
 
Archeologický ústav Brno 
Gregorová, D., Komoróczy, B., Nejman, L., Procházka, R., Stuchlík, S., Šebela, L.,  
Škrdla, P. (ed.): Přehled výzkumů 47, 306 s. 
Kaminská, L., Kozłowski, J. K., Svoboda, J. A. (ed.): Pleistocene Environments and 
Archaeology of the Dzeravá Skala Cave, Lesser Carpathians, Slovakia, Kraków 
2005, 226 s. (spoluvydavatelé Polská akademie umění a věd; Slovenská akademie 
věd a Archeologický ústav SAV v Nitře) 
Klanica, Z.: Nechvalín, Prušánky. Čtyři slovanská pohřebiště – Vier slawische 
Nekropolen. Díl I.  Příspěvek ke chronologii časně středověké hmotné kultury ve 
Střední Evropě. Teil II. Katalog. Spisy Archeologického ústavu AV ČR Brno, sv. 28, 
293 s. + 290 s. 
Nekuda, V., Měřínský, Z., Kouřil, P. (ed.): Archaeologia historica 31/2006. Sborník 
příspěvků přednesených na XXXVII. konferenci archeologů středověku České 
republiky a Slovenské republiky s hlavním zaměřením na raně středověká centra, 
jejich podobu a vývoj, Chrudim, 19. – 22. září 2005, 456 s. (spoluvydavatelé Muzejní 
a vlastivědná společnost v Brně, Ústav archeologie a muzeologie Filozofické fakulty 
Masarykovy univerzity v Brně, Archeologický ústav AV ČR v Praze, Archeologický 
ústav SAV v Nitře, Město Chrudim, Regionální muzeum v Chrudimi) 
Poláček, L.: Terénní výzkum v Mikulčicích. Mikulčice – Průvodce, sv. 1, 2, doplněné 
vydání, 44 + VIII s.* 
Staňa, Č.: Velkomoravská pohřebiště v Rajhradě a Rajhradicích. Katalog. Spisy 
Archeologického ústavu AV ČR Brno, sv. 29, 232 s. 
 
Archeologický ústav Praha 
Durdík, T. (ed.): Castrum Bene 9. Burg und ihr Bauplatz, 443 s. (spoluvydavatel 
UJEP Ústí n. L.) 
Hrdlička, L.: Týnský dvůr a středověká Praha, 347 s. 
Hrdlička, L.: Podrobná mapa archeologických dokumentačních bodů na území 
městské památkové rezervace, 530 s. 
Kuna, M., Křivánková, D.: ARCHIV 3.0. Systém archeologické databáze Čech. 
Uživatelská příručka, 52 s. 
Pavlů, I. (ed.): Bylany, Varia I (CD reprint sborníku) 
Pavlů, I.: Life on a Neolithic Site (CD reprint monografie) 
Pleiner, R.: Iron in Archaeology. Early European Blacksmiths, 400 s. 
Salač, V., Neruda, R., Kubálek, T.: Sídliště z doby laténské a římské v Březně 
u Chomutova. Kvantitativní vlastnosti keramických souborů, 117 s. 
Soudská, E.: Die Anfänge der keltischen Zivilisation in Böhmen (CD reprint 
monografie) 
Tomková, K. (ed.): Pohřbívání na Pražském hradě a jeho předpolích, díl I.2. Castrum 
Pragense, sv. 7, 283 s. 
Vencl, S. a kol.: Nejstarší osídlení jižních Čech, 473 s. 
Venclová, N.: Výroba a sídla v době laténské. Projekt Loděnice (CD reprint 
monografie) 



 86

Zápotocká, M.: Bestattungsritus des Böhmischen Neolithikums (5500-4200 B.C.) (CD 
reprint monografie) 
 
Astronomický ústav 
Kolektiv autorů: Hvězdářská ročenka 2007, 259 s.* (spoluvydavatel Hvězdárna a 
planetárium Hl. m. Prahy) 
 
Etnologický ústav 
Brouček, S., Černý, O., Dubovický, I. (ed.): Exil sám o sobě III, 326 s. 
Dohnal, M.: Vesnická sídla a kulturní krajina na Táborsku v 15. – 19. století. 
Národopisná knižnice, sv. 41, 351 s.* 
Gabrielová, J. (ed.): Josef Hutter, Hudební myšlení II, 317 s. 
Pospíšilová, J., Nosková, J. (ed.): Od lidové písně k evropské etnologii. 100 let 
Etnologického ústavu Akademie věd České republiky. Sborník ze stejnojmenné 
mezinárodní konference konané 5. – 7. října 2005 v Brně, 300 s. 
Sirovátka, O.: Písně z Benešova na Boskovicku. K vydání připravila Marta Toncrová, 
68 s. (spoluvydavatel Národní ústav lidové kultury ve Strážnici) 
Uherek, Z. a kol.: Společnost, kultura, tradice II, 221 s. 
 
Filozofický ústav 
Acta Comeniana, sv. 19. Mezinárodní revue studií o J. A. Komenském a kultuře 
raného novověku, 312 s.* 
Bílková, M., Tomala, O. (ed.): The Logica Yearbook 2005. Sborník z mezinárodního 
sympozia Logica 2005, 228 s. 
Cosetino, A., Jankovič, M., Zumr, J. (ed.): Hrabaliana rediviva. Příspěvky 
z mezinárodní mezioborové konference o díle Bohumila Hrabala, 196 s.* 
Dohnálková, H.: Montesquieu a nejkrásnější monarchie, 164 s.* 
Foltýn, D., Charvátová, K., Sommer, P. (ed.): Historia Monastica I. Colloquia 
mediaevalia Pragensia, sv. 3, 300 s. 
Halama, O., Soukup, P. (ed.): Jakoubek ze Stříbra. Texty a jejich působení, 276 s. 
Hrubec, M. (ed.): Cohen, G.A., Iluze liberální spravedlnosti. Filosofie a sociální vědy, 
sv. 20,182 s. 
Kejř, J.: Aus Böhmens Verfassungsgeschichte. Staat – Städtwesen – Hussitentum, 
520 s.* 
Kögler, H.-H.: Kultura, kritika, dialog. Filosofie a sociální vědy, sv. 21, 190 s. 
Koťátko, P.: Interpretace a subjektivita, 512 s. 
Kuneš, J., Gombíček, P. (ed.): Cogito, ergo sum, 180 s.* 
Mathauser, Z.: Básnivé nápovědi Husserlovy fenomenologie, 250 s. 
Matuštík, M. B.: Neklid doby. Filosofické eseje o radikálním zlu a jiných úzkostech 
dneška. Filosofie a sociální vědy, sv. 19,176 s. 
Michelman, F., I., Ferrara, A.: Polemika o ústavě. Filosofie a sociální vědy, sv. 18, 
138 s. 
Nodl, M. (ed.): Sociální svět středověkého města. Colloquia mediaevalia Pragensia, 
sv. 5, 272 s.* 
Nosek, J. (ed.): Hra, věda a filosofie, 247 s. 
Numismatický sborník č. 20, 2005, 177s. 
Otisk, M.: Metafyzika jako věda. Ibn Sína a Ibn Rušd ve scholastické diskusi. Studie 
doplněná komentovaným česko-latinským vydáním Ibn Sínovy Knihy o první filosofii 
I, 1-2 a Ibn Rušdovy Epitomé k Aristotelově metafyzice I v překladu Richarda Psíka,  
188 s.* 



 87

Peregrin, J. (ed.): Logika 20. století: mezi filosofií a matematikou. Výbor textů 
k moderní logice, 476 s. 
Sommer, P. (ed.): Der Heilige Prokop, Böhmen und Mitteleuropa. Colloquia 
mediaevalia Pragensia, sv. 4, 316 s. 
Trlifajová, K. (ed.): Osamělý myslitel Bernard Bolzano, 228 s. 
Wittgenstein, L.: Modrá a Hnědá kniha. Přeložil Petr Gombíček, 268 s.* 
 
Geofyzikální ústav 
Kozák, J., Moreira, V.,Oldroyd, D.: Iconografia do Terramoto de Lisboa de 1755, 84 
s. 
 
Historický ústav 
Boubín, J. (ed.): Mediaevalia Historica Bohemica, sv. 10, 430 s. 
Dvořáčková, D. (ed.): Dvory a rezidence ve středověku. Sborník příspěvků z kolokvia 
konaného 18. března 2005 v Historickém ústavu AV ČR ve spolupráci s Ústavem 
českých dějin FF UK (Mediaevalia Historica Bohemica. Supplementum 1), 290 s. 
Harna, J.: Krize evropské demokracie a Československo 30. let 20. století. 
Srovnávací sonda, 120 s. 
Harna, J. (ed.): Moderní dějiny. Sborník k dějinám 19. a 20. století, sv. 14, 366 s.  
Hledíková, Z. (ed.): Bollettino dell’ Istituto storico Ceco di Roma, fascicolo V., 120 s. 
Horčáková, V., Rexová, K., Špůrová, M.: Bibliografie dějin českých zemí za rok 1999, 
610 s. 
Jíšová, K., Doležalová, E. (ed.): Pozdně středověké testamenty v českých zemích. 
Prameny, metodologie a formy využití. Sborník příspěvků z konference uspořádané 
30. listopadu 2005 Archivem hlavního města Prahy a Historickým ústavem Akademie 
věd České republiky, 294 s. (spoluvydavatel Scriptorium) 
Mikulec, J., Holý, M. (ed.): Folia Historica Bohemica, sv. 22, 334 s. 
Němeček, J., Kuklík, J., Nováčková, H., Šťovíček, I. (ed.): Od uznání československé 
prozatímní vlády do vyhlášení válečného stavu Německu 1940–1941, 422 s. 
(spoluvydavatel Ústav mezinárodních vztahů) 
Pánek, J., Malíř, J. (ed.): Historica. Historical Sciences in the Czech Republic. Series 
Nova, sv. 11, 214 s. 
Pánek, J., Malíř, J. (ed.): Historica. Historical Sciences in the Czech Republic. Series 
Nova, sv. 12, 215 s. 
Pánek, J., Raková, S., Horčáková, V.: Scholars of Bohemian, Czech and 
Czechoslovak History Studies. CD ROM, 10,9 MB 
Raková, S., Lequesne, Ch. (ed.): Jakou Evropu ohlašovala bitva u Slavkova? 
Sborník příspěvků ze stejnojmenné konference, která se konala u příležitosti 
dvoustého výročí bitvy u Slavkova. Praha 28.-29. listopadu 2005, 234 s. 
Řepa, M., Borovský, T., Hanuš, J. (ed.): Kultura jako téma a problém dějepisectví, 
217 s. (spoluvydavatel Matice moravská, Brno)  
Semotanová, E., Horčáková, V., Šimůnek, R., Tomeš, J., Žemlička, J. (ed.): 
Historický atlas měst České republiky, sv. 14, Praha – Libeň, 16 s. 
Sterneck, T.: Město, válka a daně. Brno v moravském berním systému za dlouhé 
války s Vysokou Portou (1593-1606), 458 s. 
Šimůnek, R. (ed.): Historická krajina a mapové bohatství Česka. Prameny, evidence, 
zpřístupňování, využívání. Praha 25. ledna 2006, 267 s. 
Vlček, R., Goněc, V. (ed.): Z dějin Visegrádského prostoru. Richardu Pražákovi 
k pětasedmdesátinám, 281 s. (spoluvydavatelé Výzkumné středisko pro dějiny 
střední Evropy FF MU Brno, Brněnské centrum evropských studií) 
Vlček, R. (ed.): Slovanské historické studie, sv. 31, 216 s. 



 88

Vlček, R. (ed.): Slovanské historické studie, zvl. číslo Tradiční modernita nebo 
modernizovaná tradice? (Dějiny modernizace ve střední, východní a jihovýchodní 
Evropě a Eurasii), 225 s. 
 
Masarykův ústav – Archiv 
Gebhart, J., Kuklík, J., Tomeš, J. (ed.): Masarykův sborník, sv. XIII/2004-2006, 541 s. 
(spoluvydavatel Ústav T. G. Masaryka, o. p. s.) 
Hájková, D. (ed.): T. G. Masaryk, Dopisy Oldře, 125 s. 
Kaleta, P.: Češi o Lužických Srbech. Český vědecký, publicistický a umělecký zájem 
o Lužické Srby v 19. století a sorabistické dílo Adolfa Černého, 334 s. 
Krejčí, J.: Mezi demokracií a diktaturou. Domov a exil, 299 s. 
Pehr, M., Tomeš, J., Vašek, R. (ed.): Na pozvání Masarykova ústavu III, 155 s. 
Pražák, J.: Výbor kodikologických a paleografických rozprav a studií. Studie 
o rukopisech – Monographia, sv. XI, 552 s. 
Vašek, R. (ed.): Edvard Beneš. Projevy – články – rozhovory 1935–1938, 728 s. 
Věda a armáda. Věda a válka. Sborník příspěvků z mezinárodní konference, 169 s. 
 
Národohospodářský ústav 
Jeong, B.: Accounting for Cross-Country Income Disparity: Human Capital, Policy 
Uncertainty, and Organized Labor, 120 s. (spoluvydavatel Univerzita Karlova 
v Praze, CERGE) 
Zemčík, P., Žigić, K. (ed.): Czech Republic 2006: Accelerated Growth, 86 s. 
(spoluvydavatel Univerzita Karlova v Praze, CERGE) 
 
Orientální ústav 
Mendel, M.: Hidžra. Náboženská emigrace v dějinách islámských zemí, 388 s. 
 
Slovanský ústav 
Konzal, V.: Čtyřicet homilií Řehoře Velikého na Evangelia 
v českocírkevněslovanském překladu. Díl první: Homilie I – XXIV. Práce 
Slovanského ústavu, Nová řada, sv. 20/I, LVI + 684 s. 
Zelenková, A.: Slovenská prozódia a verzifikácia v rukopise Štefana Krčméryho 
(1935). Práce Slovanského ústavu, Nová řada, sv. 21, 140 s. 
 
Sociologický ústav 
Čada, K., Červinková, A., Linková, M., Řeháčková, D., Stöckelová, T.: Věda jako věc 
veřejná: vědní politiky a média, 70 s. 
Čadová, N., Paleček, M. (ed.): Jak je v Česku vnímána práce, 228 s. 
Červinková, A., Šaldová, K. (ed.): Science Studies Opens the Black Box. Spring 
School of Science Studies Proceedings, 203 s. 
Hamplová, D., Chaloupková, J., Soukupová, E., Sunega, P., Šalamounová, P., 
Šamanová, G.: Nemanželská plodnost: její rizika a sociální podmínky. Informační 
bulletin z projektu Sociální a ekonomické charakteristiky mimomanželské plodnosti 
v České republice po roce 1989, 27 s. 
Hamplová, D., Šalamounová, P., Šamanová, G. (ed.): Životní cyklus. Sociologické a 
demografické perspektivy, 307 s. 
Hamplová, D. (ed.): Mimomanželská plodnost v České republice po roce 1989: 
sociální a ekonomické souvislosti, 92 s. 
Hašková, H., Křížková, A., Linková, M. (ed.): Mnohohlasem. Vyjednávání ženských 
prostorů po roce 1989, 331 s. 



 89

Hašková, H. (ed.): Fenomén bezdětnosti v sociologické a demografické perspektivě, 
153 s. 
Hašková, H.: Tři generace bezdětných mužů a žen v české společnosti, 102 s. 
Historická demografie, 295 s. 
Křížková, A. (ed.): Pracovní a rodinné role a jejich kombinace v životě českých 
rodičů: plány versus realita, 134 s. 
Křížková, A., Maříková, H., Uhde, Z. (ed.): Sexualizovaná realita pracovních vztahů. 
Analýza sexuálního obtěžování v České republice, 156 s. 
Kunštát, D. (ed.): České veřejné mínění: výzkum a teoretické souvislosti, 226 s. 
Leontiyeva, Y. (ed.): Menšinová problematika v ČR: komunitní život a reprezentace 
kolektivních zájmů (Slováci, Ukrajinci, Vietnamci a Romové), 115 s. 
Linek, L., Pecháček, Š.: Základní charakteristiky členské základny KDU-ČSL, 48 s. 
Lux, M., Sunega, P., Mikeszová, M., Večerník, J., Matyáš, F.: Analýza opatření 
bytové politiky směřujících k podpoře flexibility práce v ČR. 1. díl – teoretický úvod a 
2. díl – výsledky empirických šetření,  57s. a 132 s. 
Maur, E., Grulich, J. (ed.): Dějiny migrací v českých zemích v novověku. Historická 
demografie, suplement, 269 s. 
Nešpor, Z. R., Večerník, J. (ed.): Socioekonomické hodnoty, politiky a instituce 
v období vstupu České republiky do Evropské unie, 278 s. 
Rakušanová, P., Řeháková, B.: Participace, demokracie a občanství v evropském 
kontextu, 80 s. 
Šafr, J., Sedláčková, M.: Sociální kapitál. Koncepty, teorie a metody měření, 119 s. 
Šafr, J.: Social Standing and Lifestyle in Czech Society, 70 s. 
Šamanová, G., Škodová, M., Vinopal, J.: Obraz vědy v českém veřejném mínění, 
106 s. 
Tuček, M. (ed.): Sociální soudržnost a veřejné mínění, 194 s. 
Tuček, M. a kol.: České elity po patnácti letech transformace, 107 s. 
Tupá, B. (ed.): A Room of One’s Own: 10 Views, 93 s. 
Vajdová, Z., Čermák, D., Illner, M.: Autonomie a spolupráce: důsledky ustavení 
obecního zřízení v roce 1990, 108 s. 
 
Ústav anorganické chemie 
Hradil, D., Hradilová, J., Pavala, M., Stretti, K. (ed.): Technologia Artis 2006. 
Speciální číslo, sborník 1. mezioborového semináře ALMA konaného 7. 11. 2006 na 
AVU Praha, 104 s. 
Novák, V., Sedlaříková, M., Vondrák, J. (ed.): 7th ABA, June 2006, Brno, CR. Book of 
Abstracts, 190 s. 
Svobodová, K., Fogoš, I. (ed.): Umění restaurovat umění, katalog výstavy 
Restaurátorského oddělení MG v Brně, 143 s. + DVD 
 
Ústav biologie obratlovců 
Bryja, J., Zukal, J. (ed.): Zoologické dny Brno 2006. Sborník abstraktů z konference 
9. – 10. února, 269 s. 
Lusk, S., Lusková, V. (ed.): Biodiverzita ichtyofauny České republiky (VI), 162 s. 
Procházka, P.,  Sedláček, O. (ed.): 8th Workshop of the Southeastern European Bird 
Migration Network (SEEN), 56 s. 
 
Ústav dějin umění 
Bukovinská, B., Slavíček, L. (ed.): Pictura verba cupit. Sborník příspěvků pro 
Lubomíra Konečného. Essays for Lubomír Konečný, 512 s.* 
Kubínová, K.: Imitatio Romae. Karel IV. a Řím, 444 s.* 



 90

Lahoda, V. (ed.): Local Strategies International Ambitions. Modern Art and Central 
Europe 1918-1968, 246 s.* 
Mádl, M., Schlecht, A., Vondráčková, M.: Detracta larva juris naturae. Studien zu 
einen Skizze Wenzel Lorenz Reiners und zur Dekoration der Klosterbibliothek in 
Břevnov, 246 s.* 
Šroněk, M.: Jan Jiří Heinsch. Malíř barokní zbožnosti, 192 s. (spoluvydavatelé 
Gallery, spol. s. r. o., Správa Pražského hradu) 
 
Ústav fyziky materiálů 
Dlouhý, I., Švejcar, J., Šob, M., Strnadel, B. (ed.): Víceúrovňový design pokrokových 
materiálů. Sborník doktorské konference, 179 s. 
 
Ústav geoniky 
Blaheta, R., Kolcun, A. (ed.): Ph.D. Workshop 2006 Proceedings, 78 s. 
Kožušníková, A. (ed.): Documenta geonica 2006. 6th Czech-Polish Conference on 
Geology of the Upper Silesian Coal Basin,178 s. 
 
Ústav informatiky 
Moos, P., Malinovský, V.: Informační systémy a technologie, 217 s. 
Svítek, M.: Dynamical Systems with Reduced Dimensionality, 161 s. 
Štuller, J., Linková, Z. (ed.): Inteligentní modely, algoritmy, metody a nástroje pro 
vytváření sémantického webu. Seminář projektu programu "Informační společnost", 
130 s. 
Wiedermann, J., Tel, G., Pokorný, J., Bieliková, M. (ed.): SOFSEM 2006: Theory and 
Practice of Computer Science. 32th Conference on Current Trends in Theory and 
Practice of Computer Science, 173 s. 
 
Ústav makromolekulární chemie 
Bleha, M. (ed.): XXIII EMS Summer School on Membranes Smart Materials, 
3. – 6. 9. 2006 Praha, 102 s. 
Kovářová, J. (ed.): IV. česko-slovenská konference Polymery 2006, 17. – 20. 9. 2006 
Třešť, 149 s. 
Štěpánek, P. (ed.): 45th Microsymposium Structure and Dynamics of Self-Organized 
Macromolecular Systems, 9. – 13. 7. 2006 Praha, 143 s. 
 
Ústav pro hydrodynamiku 
20th Symposium on Anemometry, 6. – 7. 6. 2006 Holany-Litice, 114 s. 
 
Ústav pro jazyk český 
Nováková, M.: Bibliografie české onomastiky 2003–2004, 108 s. 
Papcunová, J., Nejedlá, A., Hrachová, E.: Bibliografie české lingvistiky 1998, 258 s. 
 
Ústav pro soudobé dějiny 
Blažek, P.: Paraf (Paralelní Akta Filozofie), vydávání samizdatového časopisu 1985 – 
1989, 109 s. + CD 
Blažek, P., Kamiński, L., Vévoda, R. (ed.): Polsko a Československo v roce 1968, 
361 s. (spoluvydavatel Dokořán) 
Doskočil, Z.: Duben 1969: Anatomie jednoho mocenského zvratu, 416 s., 24 s. 
fotopřílohy (spoluvydavatel Doplněk) 
Hermann, T.: Sbírkový a dokumentační fond Emanuela Rádla. Sbírka uchovaná 
Josefem Navrátilem a uložená na Katedře filosofie a dějin přírodních věd 



 91

Přírodovědecké fakulty UK v Praze, 63 s. (spoluvydavatel Přírodovědecká fakulta UK 
v Praze) 
Heumos, P.: „Vyhrňme si rukávy!" Dělníci a státní socialismus v Československu 
1945-1968. Česká společnost po roce 1945, sv. 2, 143 s. 
Koutská, I.: Českoslovenští diplomaté 1918-1945, 279 s. 
Pešek, J., Tůma, O., Kittel, M., Möller, H. (ed.): Německé menšiny v právních 
normách 1938-1948. Československo ve srovnání s vybranými evropskými zeměmi, 
602 s. (spoluvydavatel Doplněk) 
Tůma, O., Jindra, J. (ed.): Czechoslovakia and Romania in the Versailles System, 
184 s. 
 
Ústav přístrojové techniky 
Müllerová, I. (ed.): PDS 2006. Sborník prací prezentovaných na Semináři doktorandů 
oboru Elektronová optika, 60 s. 
Müllerová, I. (ed.): Recent Trends in Charged Particle Optics and Surface Physics 
Instrumentation, 10th Seminar, Brno 2006, 72 s. 
 
Ústav radiotechniky a elektroniky 
Miler, M.: Úvod do difraktivní optiky, 93 s. 
 
Ústav teoretické a aplikované mechaniky 
Drdácký, M. (ed.): European Research on Cultural Heritage – State-of-the-Art 
Studies, Vol. 4, 599 s. 
Drdácký, M., Simon, S. (ed.): European Research on Cultural Heritage – State-of-
the-Art Studies, Vol. 5, 368 s. 
Náprstek, J., Fischer, C. (ed.): Engineering Mechanics 2006 – Book of Extended 
Abstracts, 452 s. + CD 
 
Ústav termomechaniky 
Dvořák, R. (ed.): Aerodynamická laboratoř Ústavu termomechaniky AV ČR v Novém 
Kníně, 28 s. 
Dvořák, R. (ed.): Aerodynamics Laboratory of the Institute of Thermomechanics 
ASCR in Nový Knín, 32 s. 
Jonáš, P., Uruba, V. (ed.): Colloquium Fluid Dynamics 2006 Proceedings, 167 s. 
Pešek, L. (ed.): Dynamics of Machines 2006, Colloquium Proceedings, 196 s. 
Příhoda, J., Kozel, K. (ed.): Conference Topical Problems of Fluid Mechanics 2006 
Proceedings, 200 s. 
Zolotarev, I. (ed.): Interaction of Dynamic Systems with Surroundings and Systems 
with Feedbacks, Proceedings of the Seminar Interaction and Feedbacks 2006, 158 s. 
 
 
 
 
 
(V části B seznamu jsou uvedeny pouze knihy vydané příslušným ústavem. Knihy 
autorů z pracoviště vydané v jiných nakladatelstvích zde uvedeny nejsou a lze je 
najít v bibliografii příslušného ústavu. Všechny v seznamu uvedené publikace mají 
ISBN, příp. ISSN. Neuvádějí se dotisky starších publikací.) 

 


